ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
27.03.2023 г.	                                            п. Пречистое                                                   № 38
 О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории
Пречистенского  сельского поселения
Первомайского муниципального района
Ярославской области» на 2023 -2025 годы
[bookmark: _GoBack]
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Пречистенского сельского поселения Ярославской области, постановлением Администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области №41 от 10.04.2014 г. «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Пречистенском сельском поселении Ярославской области», в соответствии  со ст.179 Бюджетного кодекса РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  муниципальную программу «Благоустройство территории  Пречистенского  сельского поселения Первомайского муниципального района   Ярославской области» на 2023–2025 годы, утвержденную постановлением  администрации Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области № 188 от 27.12.2022 г. следующие изменения и дополнения:
1.1 В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Итого
	в т.ч. по годам реализации тыс. руб

	2023
	2024
	2025

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	6211,431
	5256,372
	700,876
	254,183

	МБ
	4621,431
	3666,372
	700,876
	254,183

	РБ
	1590
	1590
	0
	0

	ОБ

	ФБ
	0
	0
	00
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

1.2 В паспорте муниципальной программы раздел  «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025годы изложить в новой редакции:
«Финансовое обеспечение муниципальной программы «Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района  Ярославской области» на 2023-2025годы
		Источник финансирования
	Всего
Тыс.руб
	Оценка расходов (тыс. руб.),

	2023

	2024

	2025

	1
	2

	Муниципальная программа
 «Благоустройство территории  Пречистенского  сельского поселения  Первомайского муниципального района  Ярославской области» на 2023-2025годы

	Всего по МП
	6211,431
	5256,372
	700,876
	254,183

	Бюджет поселения
	4621,431
	3666,372
	700,876
	254,183

	Районный бюджет
	1590
	      1590

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники»

1.3.  Раздел 4 «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках  муниципальной программы «Благоустройство территории  Пречистенского  сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы изложить в новой редакции (приложение №1 к постановлению).
2. Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района  Ярославской области Овчинникову Т.А.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с. Коза, с. Николо-Гора, с. Киево, ст. Скалино, д. Игнатцево, д. Колкино, д. Левинское, д. Шильпухово и размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района  Ярославской области в сети «Интернет».
Глава поселения                                                        А.К. Сорокин

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение №1
4. Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Благоустройство территории  Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района
 Ярославской области»  на 2023-2025 годы

	№ п/п

Муниципальная программа/
мероприятие

	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы
	Цель:
Повышение уровня благоустройства и улучшения санитарного содержания населенных пунктов
	Администрация Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области
	итого по МП
	5256,372
	700,876
	254,183
	6211,431

	МБ
	3666,372
	700,876
	254,183
	4621,431

	РБ
	1590

	1590

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	1
	 Уличное освещение
	Задача: обеспечение безопасности  населения
	Администрация Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
	1825
	475
	140
	2440

	МБ
	1825
	475
	140
	2440

	РБ

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	2

3

4

5

6

7

8

9

10
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения и др.работы

Приобретение и транспортировка песка на кладбища, ограждение кладбищ. Вывоз мусора с ветхих аварийных деревьев, вырубка кустарников, расчистка дорог от снега в зимний период. Дезинсекция и другие работы.
Уборка мусора в населенных пунктах,  снос домов уничтожение борщеви- ка, капитальный и текущий ремонт колодцев

Устройство контейнерных площадок

Налог на имущество, налог на загрязнение окружающей среды, транспортный налог, страховки  эл. энергия и другие работы

Приобретение и установка детских игровых площадок

Прочие мероприятия по благоустройству ( ГСМ, запчастей для трактора, приобретение материалов для благоустройства) и др.

 Конкурс «Дом образцового состояния»

Устройство детской спортивно-игровой площадки в с.Коза, ул.Заречная. д.31

	обеспечение бесперебойной работы уличных светильников

Задача:
Благоустройство мест захоронения

Задача:
Обеспечение комфортных условий  проживания населения

задача: обеспечение нормативных требований

Задача:
 Обеспечение требований законодательства

Задача: Создание условий для отдыха и физического развития детей

Задача:
Благоустройство территории поселения

Задача:
Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного состояния жилых домов, поощрение хороших хозяев

Создание условий для отдыха и занятий спортом детей
	Администрация Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области

администрация Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области

администрация Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области

администрация Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
	400
	40
	11
	451

	МБ
	400
	40
	11
	451

	РБ

	ОБ

	ФБ
ВИ

Всего
МБ
РБ
ОБ
ФБ
ВИ

всего                               МБ
РБ
ОБ
ФБ
ВИ

всего
МБ
РБ
ОБ
ФБ
ВИ

                                      Всего
МБ
РБ
ОБ
ФБ
ВИ

всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ

всего
МБ
РБ
ОБ
ФБ
ВИ

всего
МБ
РБ
ОБ
ФБ
ВИ

всего
МБ
РБ
ОБ
ФБ
ВИ

170
170

              1824,672         234,672
1590

628
628

57,0
           57,0

                        200
200

50
50

                         15,7                    15,7

86,0
86,0

60
60

                          90                      90

11,764
11,764

24,112
24,112

40
40

                     46,151        46,151

5
5

12,032
12,032

270
270

                   1960,823        370,823
1590

628
628

73,764
73,764

                              200
200

86,144
86,144

                       15,7                     15,7

86,0
86,0